

Số: 103/QĐ-UBND

Thanh Tân, ngày 29 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai kết quả mua sắm tài sản nhà nước
theo dự toán năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠNH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 89/2010/TT-BTC ngày 16 tháng 06 năm 2010 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn chế độ báo cáo công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022, của Ủy ban nhân dân Thành phố Tây Ninh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố năm 2023;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã Thanh Tân,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai kết quả thực hiện mua sắm tài sản nhà nước theo dự toán năm 2023 của UBND Thành phố Tây Ninh (biểu số 02).

Điều 2. Giao Công chức Tài chính - Kế toán xã niêm yết công khai theo quy định.

Điều 3. Văn phòng UBND phường, Công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBND Thành phố;
- Phòng TC-KH Thành phố;
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- Lưu: VT,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Nguyễn Chí Thái
Nguyễn Chí Thái

Số: 10/KH-UBND

Thanh Tân, ngày 6 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Mua sắm tài sản, công cụ, thiết bị văn phòng năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022, của Ủy ban nhân dân Thành phố Tây Ninh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố năm 2023;

Căn cứ nhu cầu sử dụng của ban ngành, công chức xã. Ủy ban nhân dân xã Thanh Tân xây dựng kế hoạch mua sắm tài sản năm 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Mua sắm mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của UBND xã, hoạt động của ban ngành, đoàn thể xã.

Việc mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về công khai, minh bạch và tiết kiệm, hiệu quả.

II. Dự kiến mua sắm năm 2023:

1. Tài sản cố định, máy móc thiết bị

Máy vi tính để bàn: 4 bộ máy bố trí cho UBMTTQVN xã, HĐND xã, Hội Cựu chiến binh, VP. Đảng ủy.

Máy in: 01 máy bố trí cho Tư pháp xã.

2. Công cụ dụng cụ

Ghế xoay: 02 để bố trí cho Phó Chủ tịch HĐND xã, Bí thư xã

Kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương

IV. Tổ chức thực hiện:

Giao công chức Văn phòng – Thống kê có trách nhiệm triển khai cho các ban, ngành tổ chức chính trị xã hội xã biết, phối hợp cùng công chức Tài chính – kế toán xã tham mưu lãnh đạo UBND xã thành lập tổ mua sắm theo quy định và quản lý tài sản.

Giao công chức Tài chính – kế toán xã tham mưu cân đối kinh phí thực hiện, đảm bảo kinh phí thực hiện tiết kiệm đúng mục đích.

Tổ mua sắm có trách nhiệm theo dõi việc mua sắm theo đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về kế hoạch mua sắm tài sản năm 2023.

Các ban, ngành, tổ chức chính trị xã hội xã, công chức chuyên môn khi được bố trí tài sản, máy móc, công cụ dụng cụ phải sử dụng đúng mục đích, có trách nhiệm quản lý tài sản, công cụ được giao có hư hỏng báo về UBND xã để xử lý.

Trên đây là kế hoạch mua sắm tài sản, công cụ, thiết bị văn phòng phục vụ công tác chuyên môn năm 2023.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



g. Hoac

Nguyễn Chí Thái